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 Vindpark 

 Denna skrivelse riktas till er i er egenskap av förvaltare av Prästlönetillgångarna och 
 numera markägare till den mark där merparten av Tokebo Vindpark planeras. Som en del 
 av Svenska kyrkan har Skara stift ett uttalat uppdrag att förvalta sina tillgångar på ett 
 etiskt och ansvarsfullt sätt, i enlighet med kyrkans grundläggande värderingar om att 
 värna skapelsen och visa omsorg om sin nästa. 

 Vi vill med denna skrivelse ifrågasätta hur ert agerande i Tokebo-projektet är förenligt 
 med detta etiska uppdrag. Er roll i detta projekt är inte en passiv markägares. Genom ett 
 långsiktigt arrendeavtal där stiftets ersättning är direkt kopplad till vindparkens 
 bruttointäkter, har ni gjort er till en aktiv ekonomisk partner och direkt intressent i 
 exploateringen. 

 Detta affärsmässiga engagemang står i skarp kontrast till de allvarliga och oåterkalleliga 
 konsekvenser som projektet kommer att medföra för lokalsamhället, miljön och enskilda 
 människor: 

 ●  Ekonomisk skada:  Närboende kommer att drabbas av en  betydande och 
 förutsägbar värdeminskning på sina fastigheter, en ren förmögenhetsskada som ni 
 som affärspartner är med och orsakar, utan att erbjuda någon form av 
 kompensation. 

 ●  Försämrad livskvalitet:  De 290 meter höga verken kommer att innebära en brutal 
 industrialisering av en levande landsbygd. Den visuella dominansen, det ständigt 
 blinkande högintensiva ljuset, ljudet från verken i ett tidigare tyst område och risken 
 för störande lågfrekvent buller kommer att permanent försämra livskvaliteten för 
 många människor. 

 ●  Skada på skapelsen:  Projektet innebär ett massivt  ingrepp i ett landskap präglat av 
 skogsbygd och kulturmiljöer. 

 Att som företrädare för kyrkan aktivt medverka till och profitera på en verksamhet som 
 åsamkar sådan skada på både människor och miljö är djupt problematiskt. Det 
 undergräver stiftets och kyrkans trovärdighet som en ansvarsfull samhällsaktör. Den 
 ekonomiska vinningen för Stiftet kan inte rättfärdiga den permanenta skada som tillfogas 
 lokalsamhället. 

 Vi uppmanar därför Stiftsstyrelsen att göra en grundlig etisk omprövning av sitt 
 engagemang i Tokebo Vindpark. Vi ber er att reflektera över ert ansvar, att väga den 



 kortsiktiga ekonomiska avkastningen mot de långsiktiga och oåterkalleliga negativa 
 konsekvenserna för era medmänniskor och den skapelse ni är satta att förvalta. Vi 
 uppmanar er att häva avtalet med EnBW och tydligt ta ställning för att skydda de lokala 
 och mänskliga värden som nu hotas. 

 Med vänlig hälsning, 

 Styrelsen 

 NEJ!! till vindkraftsindustri Tolabo (Tokebo)/Skällingsö 


